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§  170 KFKS 2023-01038 

Remiss - Europeiska kommissionens förslag till 
förordning om bekämpande av sena betalningar vid 
handelstransaktioner 
Yttrande till Justitiedepartementet 

 
Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande. 

Kommunstyrelsen antar juridik- och kanslistabens förslag till yttrande enligt bilaga 3 till 
tjänsteskrivelsen daterad den 28 november 2023.  

Sammanfattning av ärendet 
Europeiska kommissionen presenterade den 12 september 2023 ett förslag till en ny 
förordning om bekämpande av sena betalningar vid handelstransaktioner, som ska ersätta 
det nuvarande EU-direktivet på området från 2011. Regeringen vill nu ha synpunkter på 
kommissionens förslag. 

Det föreslås bland annat att en tvingande betalningstid om högst 30 dagar införs vid 
handelstransaktioner mellan företag samt mellan företag och myndigheter eller andra 
offentliga organ. Det ska vara möjligt att avtala om en kortare betalningstid än 30 dagar, 
om det följer av nationell rätt.  

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från juridik- och kanslistaben daterad den 28 november 2023 

Bilaga 1. Förslag till Europaparlamentets och rådets förordning om bekämpande av sena 
betalningar vid affärstransaktioner 
Bilaga 2. Faktapromemoria gällande förordning om sena betalningar (2023/24:FPM11) 
Bilaga 3. Juridik- och kanslistabens förslag till yttrande 
 

Yrkanden 
Johanna Kvist (S) yrkade, med instämmande av Mikael Carlsson (NL) bifall till förslaget 
från juridik- och kanslistaben med följande tillägg: ”Kommunen vill dock understryka att 
sena betalningar synes alltjämt vara ett problem för framför allt små och medelstora 
företag. Problemen bör adresseras med mer verkningsfulla åtgärder än de som hittills har 
vidtagits.” 
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Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det fanns två förslag till beslut – förslaget från juridik- och 
kanslistaben och tilläggsförslaget från Johanna Kvist (S). Ordförande ställde först förslaget 
från juridik- och kanslistaben mot bifall, och fann att arbetsutskottet hade bifallit förslaget. 
Därefter ställde ordförande tilläggsförslaget från Johanna Kvist (S) mot avslag och fann att 
arbetsutskottet hade avslagit förslaget.  
Slutligen konstaterade ordförande att kommunstyrelsens arbetsutskott beslutat enligt 
förslaget från juridik- och kanslistaben.  
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